
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jacka Włosowicza 

na 10. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 lutego 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbiety Rafalskiej 

Pismem z dnia 8 stycznia 2016 r. zwrócili się do mnie przedstawiciele związku zawodowego muzyków 

orkiestrowych z problemem dotyczącym kwestii ustanowienia wieku emerytalnego dla muzyków grających 

na instrumentach dętych. 

Według przekazanych mi informacji zmiana ustawy w roku 2009 w przywołanym zakresie spowodowała, 

iż muzycy grający na instrumentach dętych stracili prawo do ubiegania się o wcześniejszy zasiłek emerytal-

ny. Informując o powyższym, kierujący do mnie swój pisemny apel muzycy wskazują na problemy zdrowot-

ne, które pojawiają się u nich w związku z wykonywanym zawodem. Wymieniają takie schorzenia jak pro-

blemy z kręgosłupem i stawami czy wydolnością oddechową. 

W konkluzji pisma przedstawiciele Związku Zawodowego Polskich Artystów Muzyków Orkiestrowych 

kierują wniosek o „przywrócenie możliwości wcześniejszego przechodzenia na emeryturę dla osób, które nie 

są w stanie wykonywać pracy na odpowiednim poziomie ze względów zdrowotnych”. 

W związku z tym, w ślad za pytaniami stawianymi mi w piśmie z dnia 8 stycznia 2016 r., chciałbym 

uprzejmie prosić o wyjaśnienia dotyczące aktualnego stanu rzeczy w zakresie przedmiotowej sprawy. 

1. Czy są prowadzone jakiekolwiek prace dotyczące wprowadzenia zmian w ustawie o działalności kultu-

ralnej, w szczególności dotyczące zmiany rozliczenia czasu pracy muzyków? 

2. Czy Zrzeszenie Filharmonii Polskich postulowało w tej sprawie jakikolwiek projekt zmian dotyczących 

przedmiotowej ustawy? 

3. Czy Zrzeszenie Filharmonii Polskich składało jakiekolwiek propozycje dotyczące emerytur pomosto-

wych dla muzyków i zwiększenia dotacji dla instytucji kultury? 

4. Czy w roku 2016 przewidziane są środki na wzrost wynagrodzeń dla pracowników instytucji kultury 

(filharmonii i teatrów muzycznych)? 
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